
20668  25 julio 1983 BOE.—Núm. 176

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

20683 ORDEN de 19 de julio de 1983 por la que se dispone 
el cese de don Joaquín del Barrio Pérez como Sub­
director general de Personal Laboral de la Direc­
ción General de Servicios.

limo. Sr.: En uso do las facultades conferidas por el articu­
lo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del 
Estado,

Este Ministerio ha dispuesto el cese de don Joaquín del Ba­
rrio Pérez (AoiPG-2441) como Subdirector general de Personal 
Laboral de la Dirección General de Servicios, agradeciéndole los 
servicios prestados.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 19 de julio de 1983.—P. D. (Orden ministerial de 0 de 

junio de 1979), el Subsecretario, Baltasar Aymerich Corominas.
limo. Sr. Subsecretario del Departamento.

20684 ORDEN de 19 de julio de 1983 por la que se dispone 
el cese de don Antonio de Mer Lecha-Marzo en el 
cargo de Director Provincial de Obras Públicas y 
Urbanismo de Valladolid.

limo. Sr.¡ En uso de las facultades que le confiere el artícu­
lo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del 
Estado,

Este Ministerio ha dispuesto el cese de don Antonio de Mer 
Lecha-Marzo (TO1VI01A0088P), en el cargo de Director provin­
cial de Obras Públicas y Urbanismo de Valladolid, en comisión, 
agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 19 de julio de 1983.—P. D, (Orden ministerial de 6 de 

junio de 1979.—El Subsecretario, Baltasar Aymerich Corominas.
limo. Sr. Subsecretario del Departamento.

20685 ORDEN de 19 de julio de 1983 por la que se nombra 
a don Julián Lobete Pastor Subdirector general de 
Personal Laboral de la Dirección General de Ser­
vicios.

limo. Sr.: En uso de las facultades conferidas por el artículo 
14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del 
Estado,

Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Julián Lobete 
Pastor (A01TR729) Subdirector generai de Personal Laboral de 
la Dirección General de Servicios.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 19 de julio de 1983.—P. D. (Orcfen ministerial de 0 de 

junio de 1979), el Subsecretario, Baltasar Aymerich Corominas
limo. Sr. Subsecretario del Departamento.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

20686 RESOLUCION de 30 de junio de 1983, de la Uni­
versidad de León, por la que se hace público el 
nombramiento de funcionarios de carrera de la 
Escala Auxiliar de este Organismo.

Vista la propuesta de aprobados del Tribunal calificador de 
las pruebas selectivas para cubrir cinco plazas vacantes en la 
Escala Auxiliar, vacantes en esta Universidad, convocadas por 
resolución de 12 de enero de 1982 («Boletín Oficial del Estado»

de 7 de abril de 1982) y de acuerdo con la norma 10.1 de la 
convocatoria, y una vez aprobada dicha propuesta por Orden 
ministerial de Educación y Ciencia de Z7 de mayo de 1963, 
conforme lo dispuesto en el articulo 0», 5, c), del Estatuto del 
Personal al Servicio de los Organismos Autónomos (Decreto 
2043/1971, de 23 de julio),

Este Rectorado ha tenido a bien nombrar funcionarios de 
carrera de la Escala Auxiliar a los opositores que figuran en 
la propuesta de aprobados que han cumplido todos y cada uno 
de los requisitos exigidos en e] artículo 11.2 de la Reglamenta­
ción General para el ingreso en la Administración Pública y,que 
se relacionan a continuación por orden de puntuación obtenida:

Número 1. Arroyo Alóndiga, Esperanza. Fecha de nacimien­
to: 26 de abril de 1947. Documento nacional de identidad: 1.070.549. 
Número de Registro de Personal: T49EC03A000017.

Número 2. González Alvarez. María Elena Pilar. Fecha1 de 
nacimiento: 22 de abril de 1953. Documento nacional de idpnti- 
da- 9 691.262. Número de Registro de Personal: T49EC03A000018.

Número 3. Astiárraga Panizo, María del Camino. Fecha 
de nacimiento:' 15 de noviembre de 1959. Documento nacional de 
identidad: 9.740.531. Número de Registro de Personal: 
T49EC03A000019.

Número 4. Prieto Fernández, María Dolores. Fecha de na­
cimiento: 2 de junio de 1954. Documento nacional de identidad: 
9.707.059. Número de . Registro de Personal: T4&EC03A000020.

Número 5. Gil García, María del Camino. Fecha de naci­
miento: 27 de noviembre de 1944. Documento nacional de Menti­
da: 9.027.060. Número de Registro de Personal: T49EC03A000021.

En el plazo de un mes, a contar de la fecha de publica­
ción del nombramiento, los aspirantes deberán tomar posesión 
de sus cargos y cumplir con los requisitos del artículo 15 del 
Estatuto del Personal al Servicio de los Organismos Autónomos.

León. 30 de junio de 1983.—El Rector, Andrés Suárez y 
Suárez.

20687 RESOLUCION de 8 de julio de 1983, de la Univer­
sidad de León, por la que se hace público el nom­
bramiento de funcionario de carrera de la Escala 
Técnico de Gestión de este Organismo.

Vista la propuesta de aprobado del Tribunal calificador de las 
pruebas selectivas para' cubrir una plaza de la Escala Técnica 
de Gestión, vacante en esta Universidad, convocada por Reso­
lución de 12 de enero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de
22 de marzo de 19B3), y dé acuerdo con la norma 10 de la convo­
catoria y una vez aprobada dicha propuesta por Orden minis­
terial de Educación y Ciencia de 4 de julio de 1983, conforme 
lo dispuesto en el artículo 6.°, 5, el, del Estatuto del Personal al 
Servicio de los Organismos Autónomos (Decreto 2043/1971, de
23 de julio),

Este Rectorado ha tenido a bien nombrar funcionario de ca­
rrera de la Escala Técnica de Gestión al opositor que ligura 
en la propuesta de aprobados que ha cumplido todos y cada 
uno de los requisitos exigidos en el artículo 11.2 de, la Regla­
mentación General para el ingreso en la Administración Pública 
y que se relaciona a continuación:

Alonso Sánchez, Antonio. Fecha de nacimiento: 1 de junio 
de 1952. Documento nacional de identidad 10.172.298. Número de 
Registro de Personal T49EC01A000001.

En un plazo de un mes, a contar de la fecha de publicación 
del nombramiento, el aspirante deberá tomar posesión de su 
cargo v cumplir con los requisitos del artículo 15 del Esta­
tuto de Personal al Servicio de los Organismos Autónomos.

León, 8 de julio de 1983.—El Rector, Andrés Suárez y Suárez.

20688 RESOLUCION de 19 de julio de 1983 de la Dirección 
General de Personal, por la que se eleva a definitiva 
la relación provisional de concursantes que habían 
obtenido plaza en el concurso de méritos entre Pro­
fesores agregados de Bachillerato para acceso al 
Cuerpo de Catedráticos del mismo nivel en la asig­
natura de «Filosofía».

Resucitas las reclamaciones formuladas contra la Resolución 
de la Dirección General de Personal de 24 de marzo de 1983



BOE.—Núm. 176 25 julio 1983 20669

(«Boletín Oficial del Estado» del 29), por la que se hacía pú­
blica la relación provisional de concursantes que habían obte­
nido plaza en el concurso de méritos entre Profesores agregados 
de Bachillerato para acceso al Cuerpo de Catedráticos Nume­
rarios del mismo nivel, convocado por Orden ministerial de 10 
de mayo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 21), y en apli­
cación en lo dispuesto en el apartado tercero de la Resolución 
citada y en el apartado 9.3 de la Orden de convocatoria,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva, en la asignatura de «Filosofía», 
la Resolución por la que se hacía pública la relación de concur­
santes y destinos obtenidos por los mismos en el concurso de 
méritos, con las modificaciones que figuran en el Anexo de la 
presente ^Resolución.

Segundo.—De acuerdo con lo dispuesto en el apartado 10.4 
de la Orden de convocatoria y en el apartado 4.° de la Resolu­
ción provisional anteriormente citada, todos los Profesores agre­
gados accedidos al Cuerpo de Catedráticos deberán comunicar 
en él plazo máximo de cinco días hábiles, mediante escrito pre­
sentado directamente en la Sección de Provisión de Plazas de 
Profesorado de Bachillerato o por telegrama dirigido a la misma 
Sección, su decisión de permanecer durante el próximo curso en 
situación de servicio activo o excedente voluntario en el Cuerpo 
de Catedráticos Numerarios de Bachillerato.

En el mismo plazo deberán comunicarlo al Centro en que 
estén destinados actualmente y a la Dirección Provincial corres­
pondiente.

Igualmente lo comunicarán a la Dirección Provincial a la que 
hayan sido destinados como Catedráticos, si es distinta de la 
actual.

Tercero.—Los nuevos Catedráticos deberán tomar posesión 
el primer día del comienzo del curso escolar 1983-84, quedando 
excedente en el Cuerpo de Profesores agregados o en el de Cate­
dráticos. La toma de posesión surtirá efectos económicos desde 1 
de octubre próximo.

La excedencia será concedida por la Dirección Provincial 
mediante la correspondiente diligencia, reflejada en el título 
administrativo de la siguiente forma.-

Si la excedencia se produce en el Cuerpo de Profesores agre­
gados la diligencia de excedencia la extenderá la Dirección 
Provincial en que el Profesor agregado tuviese el destino come 
tal.

Si la excedencia se produce en el Cuerpo de Catedráticos, la 
Dirección donde el Agregado tenga destino como tal extenderá, 
asimismo, la diligencia de toma de posesión y cese.

En ambos casos la excedencia surtirá plenos efectos sin nece­
sidad de que sea declarada por la Sección de Régimen de Pro­
fesorado de Bachillerato, siendo, sin embargo, imprescindible 
su remisión a dicha Sección de fotocopias de las mencionadas 
diligencias,

Cuarto.—Contra la presente Resolución los interesados podrán 
interponer recurso de reposición en el plazo de un mes, contado 
a partir del día siguiente al de su inserción en el «Boletín Ofi­
cial del Estado», de conformidad con lo dispuesto en los artícu­
los 123 y siguientes de la vigente Ley de Procedimiento Admi­
nistrativo.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 19 de julio de 1983.—El Director general, Julio Seage 

Marino.

Señor Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas 
Medias y Administración General.

ANEXO

Filosofía

Almazán Sáez, Nieves. Destino: «Pedro Antonio de Alarcón». 
Guadix (Granada).

Alonso Fernández, Arsenio. Destino: «Mixto». Alcaudete (Jaén). 
Area Míguez, Ramón. Destino: «Mixto». Xinzo de Limia (Oren­

se).
Barreiro Gómez, José. Baremo: Ap. 1), 8 puntos. Total: 13,17,. 
Barrios Vizuete, Francisco. Destino: «Mixto». Peñarroya-Puebló- 

nuevo (Córdoba).
Baz Martín, José. Destino: «Padre Sarmiento». Villafranca del 

Bierzo (León).
Cánones Cánones, Jesús. Baremo: Ap. 1), 12 puntos. Total: 18,97. 
Carretero Gálvez, Joaquín. Baremo: Ap. 1), 12 puntos. Total: 

17,94.
Casals Stocker, Juan. Baremo: Ap. 4), 5,70 puntos. Total: 15,28. 
Castro Nogueiraí, Luis. Baremo: Ap. 1), 9 puntos. Total: 19,97.

Escolano Escolano, Ana Benita. Baremo: Ap. 4), 3,88 puntos. 
Total: 11,88.

Espada Colino, .Carlos. Baremo: Ap. 1), 8 puntos. Total: 15,08. 
Espinar Bellón, Andrés. Destino: «B.° Orden». Huelva. 
Fernández Gómez, José. Baremo: Ap, 1), 4,20 puntos. Total:

11,20. Destino: «Mixto». Agramunt (Lérida).
Fuentes Malvar, Javier. Baremo: Ap. 1), 17 puntos. Total: 21.00. 
Gallego Pérez, Antonia. Destino: «Mixto». La Carolina (Jaén). 
García García, Heliodoro. Baremo: Ap, 1), 12 puntos. Total: 

19,62.
García Jaén, José. Baremo: Ap. 1), 10,20 puntos, Tital: 13,78.

Destino: «Dámaso Alonso». Puertollano (Ciudad Real). 
García Merino, Abel. Baremo: Ap. 1),-1; Ap. 2), 0¡ Ap. 3), 2,50; 

Ap 4), 6; Ap. 5), 1,10 puntos. Total: 10,10. Destino: «Mixto». 
Corrales de Buelna (Cantabria).

García Pérez, Arcadio. Destino: «B.° Couto». Orense.
Gari Penella, José Antonio, Destino: «Joan Oliner», Sabadell 

(Barcelona).
Garro Torres, Juan Julián. Destino: «Carlos III». Aguilas 

(Murcia).
González Calleja, Francisco. Baremo: Ap. 1), 16 puntos. Total:

16,50. Destino: «Mixto número 2». Huesca.
Gonzálex-Quevedo González, Roberto. Destino: «Mixto». Cabe­

zón de la Sal (Cantabria).
Gutiérrez González, José. Baremo: Ap. 1), 3,20; Ap. 2), 0; Ap. 

3), 3,50; Ap, 4), 4,25; Ap. 5), 1,10 puntos. Total: 11,37. Des­
tino: «Antonio Torreja». Cervera (Lérida).

Huesca Argente, Dolores. Baremo: Ap. 1), 6 puntos. Total: 12,04.
Destino: «María Cegarra Salcedo». La Unión. (Murcia). 

Jardón Arango, Ignacio., Destino: «María Bellido». Bailón 
(Jaén).

Juanola Soler, Narciso. Baremo: Ap. 1), 16 puntos. Total: 23,20. 
Jurado Baena, Manuel. Destino: «Mixto». Alhama (Granada), 
Lima Ballestero, José. Baremo: Ap. 1), 2; Ap. 2), 0; Ap. 3), 2,50; 

Ap. 4), 5,83; Ap. 5), 1,10 puntos. Total: 10,91. Destino: «Mix­
to». Jerez de los Caballeros (Badajoz).

Lisa Escaned, Mariano. Destino-, «Mixto». Berja (Almería). 
López Carrera, Juan. Destino: «Mixto». Masnou (Barcelona). 
López Guereca, Candelaria. Destino: «Mixto», Tauste (Zara­

goza).
López Isem, Rodolfo. Destino: «Diego de Guzmán y Quesada». 

(Huelva).
López López, Antonio. Destino: «Mixto». Andorra (Teruel). 
López Rodríguez, Amada Elsa. Baremo: Ap. 1), 11 puntos. To­

tal: 20,08.
Maestre Sánchez, Alfonso. Baremo: Ap. 1), 11 puntos. Total:

18,30. Destino: «Modesto Navarro». La Solana (Ciudad Real). 
Martínez Hidalgo, Francisco. Baremo: Ap. 1), 12 puntos. To­

tal: 17,36. '
Martínez Robles, Miguel. Destino: «Mixto número 3», El Ferrol 

(La Coruña).
Mesas del Río. Manuel. Baremo: Ap. 1), 10 puntos. Total: 10,55.

Destino: «Montsacopa». Olot (Gerona).
Morales Cañedo, Tomás. Baremo: Ap. 1), 5 puntos. Total: 13,60. 
Muñoz Corrales, José. Destino: «Cardenal Merino». Sentiste; 

ban del Puerto (Jaén).
Muñoz Torres, Clemente. Destino: «Reyes Católicos», Egea de 

los Caballeros (Zaragoza).
Nájera Nieto, José Ignacio. Destino: «Cura Valera». Huércal- 

Overa (Almería).
Natal Alvarez, Gregorio. Baremo: Ap. 1), 8 puntos. Total: 13,22.

Destino: «Mixto». Bembibre (León).
Ortega Campo, Pedro. Baremo: Ap. 1), 9;- Ap. 2), 5; Ap. 3), 1| 

Ap. 4), 1,97; Ap. 5), 1,20 puntos. Total: 17,38. Destino: «Mi­
guel Primo de Rivera», Calafayud (Zaragoza).

Pérez Calvo, José Luis. Destino: «Mixto». Elche de la Sierra 
(Albacete).

Pérez Sotelo, Enrique. Destino: «Mixto». Rivadabia (Orense). 
Pinedo Arza, Pedro. Destino: «Jesús de Monasterio». Potes (Can­

tabria) .
Rusinyol Cirero, Joan. Baremo: Ap: 1), 5 puntos. Total: 13,50.

Destino: «Rosar Pujadas». Granóllers (Barcelona).
Sánchez Cobos, Julián. Destino: «Ramón J. Sender». Fraga 

(Huesca). •
Soriano Rúa, Emiljo. Baremo: Ap, 1), 2,20 puntos. Totaíl: 11,02. 
Suances Marcos, Anselmo Manuel. Baremo: Ap, 1), 9 puntos. 

Total: 21,25.
Toro Mérida, Joaquín. Destino: «Mixto». Almazán (Soria), 
Torres Riera, Narciso. Baremo: Ap. 1), 14 puntos. Total: 22,05. 
Uña Juárez, Octavio. Baremo: Ap. 1), 12,20 puntos. Total: 

27 92
Vicente González, Eligió. Destino: «B.° Cunqueiro». Huelva).

No accede, por no alcanzar la puntuación mínima exigida, 
Estévez Reina, José Antonio.


